Iam dēspērātīs rēbus et dēlētō paene imperiō Rōmānō

9. Postumus in Galliā, obscurissimē nātus, purpuram sūpsit et per annōs decem ita imperāvit ut cōsūptās paene prōvinciās ingentī virtūte et moderatiōne reparāverit. Quī sēditiōne mīlitum interfectus est, quod Mogontiacum cīvitatē, quae adversus eum rebellāverat Laeliānō rēs novās mōliente, diripiendam^[179] mīlitibus trādere nōlisset. Post eum Marius, vīlissimus opifex, purpuram accēpit et secundō diē interfectus est. Victorīnus postea Galliārum accēpit imperium, vir strēnuissimus, sed cum nimiae libīdinis^[180] esset et mātīmōnia aliēna corrumpere, Agrippīnae occīsus est actūariō quōdam dolum māchinante, imperiū suū annō secundō. 25
10. Huic successit Tetricus senātor, quī Aquitāniam honōre praesidīs administrāns absēns ā mīlitibus imperātōr ēlēctus est et apud Burdigalam purpuram sūpsit. Sēditiōnēs multās mīlitum pertulit. Sed dum haec in Galliā geruntur, in Oriente per Odenāthum Persae victī sunt. Dēfensā Syriā, receptā Mesopotamiā ūsque ad Ctēsiphōntem Odenāthus penetrāvit. 10

Claudius Emperor, 268-270 A.D.

11. Ita Galliēnō rem pūblicam dēserente Rōmānum imperium in Occidente per Postumum, per Odenāthum in Oriente servātum est. Galliēnus intereā Mediōlānī cum Valeriānō frātre occīsus est imperiū annō nōnō, Claudiusque eī successit ā mīlitibus ēlēctus, ā senātū appellatus Augustus. Hīc Gothōs Illyricum Macedoniamque vāstantēs ingentī proeliō vīcit. Parcus vir ac modestus et iūstī^[181] tenāx ac rei pūblicae gerendae idōneus, quī tamen intrā imperiū biennium morbō interiit. Divus appellātus est. Senātus eum ingentī honōre decorāvit, scīlicet ut in cūriā clipeus ipsī aureus, item in Capitōliō statua aurea pōnerētur. 15

Quintillus Emperor, 270 A.D.

12. Quintillus post eum, Claudī frāter, cōsēnsū mīlitum imperātōr ēlēctus est, ūnicae moderatiōnis^[180] vir et cīvilitātis, aequandus frātrī vel praeponendus. Cōsēnsū senātūs appellātus Augustus septimō decimō diē imperiū occīsus est. 25

Aurelian Emperor, 270-275 A.D.

13. Post eum Aurēliānus suscēpit imperium, Dāciā Rīpēnsī oriundus, vir in bellō potēns, animī tamen immodicī et ad crūdēlitātem prōpēnsiōris. Is quoque Gothōs strēnuissimē vīcit. Rōmānam diciōnem ad finēs pristinos variā bellōrum fēlicitāte revocāvit. Superāvit in Galliā Tetricum apud Catalaunōs ipsō Tetricō prōdente exercitum suum, cūius adsiduās sēditiōnēs ferre nōn poterat. Quīn etiam per litterās occultās Aurēliānum ita fuerat dēprecātus ut inter alia versū^[182] Vergiliānō uterētur: 'Ēripe mē hīs, invicte, malīs.' Zēnobiā quoque, quae occīsō Odenāthō marītō Orientem tenēbat, haud longē ab Antiochiā sine gravī proeliō cēpit, ingressusque Rōmam nōbilem triumphum quasi receptor Orientis Occidentisque ēgit praecēdentibus currum Tetricō et Zēnobiā. Quī quidem Tetricus corrēctor Lūcāniae postea fuit ac prīvātus diūtissimē vīxit; Zēnobia autem posterōs, quī adhūc manent, Rōmae reliquit. 15